令和３年６月７日

保護者各位

今帰仁村立兼次小学校

校 長 島袋 剛

    （公印省略）

自粛期間中のやくそくについて

【6月 7日(月)～6月 18日(金)】

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、沖縄県では「緊急事態宣言」に伴い、休校の措置を講ずる地域もあります。本校では先週

末の公文でお知らせした通り、本日から約 2週間、午後 1時半の早下校となります。

そこで、この 2週間は「自粛期間」として、帰宅後の安全な過ごし方など、以下のことについて

話し合われ、共通理解をお願いします。

【自粛期間中の下校後のやくそく】

♦下校後は、友だちの家など寄り道をせず真っすぐお家に帰ります。

♦帰宅後は家で過ごし、宿題やその他の学習をやります。

♦友だちと遊ぶやくそくをしたり、不要不急の外出はしません。

♦この期間は、友だちの家に行くのも、特別な用事がない限り遠慮します。

♦マスク着用(熱中症に気をつけて着脱)・手洗い・手指消毒を継続します。